
Fremtidsfullmakt   

 
En fremtidsfullmakt er på lik linje med et testament et privat anliggende, og kommunen kan derfor 
ikke opprette eller ha ansvar for slike dokument. Samtidig er det viktig for kommunen at du som 
innbygger får god informasjon om muligheter du har til å sørge for at dine interesser blir godt 
ivaretatt dersom du ikke lenger klarer dette selv. 

 

Hva er en fremtidsfullmakt? 

En fremtidsfullmakt kan helt eller delvis erstatte vergemål. En fremtidsfullmakt gir deg større grad av 
selvbestemmelse også etter at du ikke lenger er i stand til å ta stilling til spørsmål på egne vegne. 
Dersom fremtidsfullmakten dekker behovene dine, blir det ikke nødvendig å oppnevne en verge selv 
om du en gang i fremtiden skulle bli så syk at du ikke lenger er i stand til å ivareta egne interesser.   

 

Hvem kan opprette en fremtidsfullmakt? 

Du må ha fylt 18 år og ha evne til å forstå fullmaktens betydning. Det betyr at du må skrive 
fullmakten mens du ennå har full forståelse for innholdet i fullmakten du gir til en annen person. Så 
lenge du har denne forståelsen kan du også trekke tilbake en opprettet fremtidsfullmakt, eller velge 
å skrive en ny fremtidsfullmakt. Etter at fullmakten har trådt i kraft (når du ikke lenger er i stand til å 
ivareta dine egne interesser) kan du ikke lenger trekke tilbake fremtidsfullmakten. Unntak fra dette 
kan være dersom du i en periode med alvorlig fysisk helsesvikt ikke selv har maktet å ivareta dine 
interesser, men at din helsemessige situasjon senere er så forbedret at du ikke lenger har behov for å 
ha en fullmektig til å gjøre dette. 

 

Hvem er Fullmaktsgiver og Fremtidsfullmektig? 

Hvis du velger å opprette en fremtidsfullmakt, er det du som er «fullmaktsgiver». Som fullmaktsgiver 
står du fritt til å velge hvem som eventuelt skal ta vare på interessene dine, men det er viktig å velge 
en person du har særlig tillit til.  

Personen du velger til å ivareta interessene dine, omtales som «fullmektig» eller 
«fremtidsfullmektig». En fremtidsfullmektig må ha fylt 18 år på tidspunktet fremtidsfullmakten skal 
benyttes, og fullmektigen kan ikke selv ha verge. Fullmektigens livssituasjon vil også kunne endre seg 
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fra fremtidsfullmakten opprettes og frem til den senere skal brukes. Det kan derfor være 
hensiktsmessig å utpeke en fullmektig nummer to, som kan tre inn dersom den foretrukne 
fullmektigen blir forhindret. Fullmektigen må være én eller flere fysiske personer (ikke et firma eller 
et kontor). 

 

Hva må fremtidsfullmakten inneholde? 

Fremtidsfullmakten må være skriftlig, og det må gå klart frem at fullmakten er ment å ha en 
fremtidsvirkning. Det betyr at fullmakten må være tydelig på at den skal gjelde etter at du har blitt så 
fysisk og/eller mentalt svekket at du ikke lenger selv greier å ivareta interessene dine innen de 
områdene fullmakten regulerer. Du avgjør selv hva disse områdene skal være (bolig, økonomi, 
representasjon og ivaretakelse av dine rettigheter). Fremtidsfullmakten skal undertegnes av to vitner 
som du som fullmaktsgiver har godtatt, og du skal se på at vitnene underskriver. Den som er utnevnt 
som fullmektig, fullmektigens ektefelle/samboer, foreldre, barn eller barnebarn kan ikke undertegne 
som vitne. 

Du som fullmaktsgiver må også undertegne dokumentet mens vitnene er til stede. 

Selve fullmakten bør inneholde: 

• Dato for når fullmakten ble opprettet. 
• Vitnenes fødselsdato og kontaktinformasjon 
• Bekreftelse fra vitnene på at du skriver fullmakten av egen fri vilje og at du har forstått 

innholdet. 
• Hva fullmakten skal omfatte. 
• Dersom det er flere fullmektiger skal det fremgå hva som er ansvarsområdet til den enkelte. 

 

Oppbevaring av Fremtidsfullmakten: 

Det er per i dag ingen oppbevaringsløsning for fremtidsfullmakter slik det gjør for testamenter. 

Oppbevar fullmakten forsvarlig: i en safe, et våpenskap eller liknende. Du bør avtale med 
fullmektigen om hvor det er oppbevart, slik at denne vet hvor det ligger når dokumentet skal tas i 
bruk. Dersom du ikke har nære pårørende, er det lurt å informere fastlegen om at du har opprettet 
en fremtidsfullmakt og hvem du har oppnevnt som fullmektig. 

 

Les mer om Fremtidsfullmakt, og se eksempler på fullmakter og legeerklæring ved stadfestelse av 
fullmakt/varsling av pårørende: 

https://www.vergemal.no/fremtidsfullmakt.447514.no.html 
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